
1 

 

Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva 

Libereckého kraje konaného dne 18.12.2007 

USNESENÍ č. 336/07/ZK 

Zpráva o činnosti rady kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje. 

USNESENÍ č. 337/07/ZK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje. 

USNESENÍ č. 338/07/ZK 

Revokace usnesení zastupitelstva kraje č. 33/07/ZK 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r e v o k u j e  

usnesení č. 33/07/ZK v plném rozsahu dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 339/07/ZK 

Poskytnutí účelové neinvestiční dotace obcím na zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a 

v intoxikaci na území obce 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu LK roku 2008 - kap. 91409 - Působnosti  jako 

příspěvek obcím na zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci ve spádové oblasti 

obce ve výši: 

a ) 620 000,- Kč pro město Jablonec nad Nisou 

b ) 362 000,- Kč pro město Semily 

c ) 305 000,- Kč pro město Jilemnice 

d ) 408 000,- Kč pro město Turnov 

e ) 268 000,- Kč pro město Tanvald 

f ) 283 000,- Kč pro město Frýdlant 

dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 340/07/ZK 

Návrh rozpočtu kraje 2008 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a ) navrhované snížení zastupitelstvem kraje schváleného celkového objemu příjmů a finančních 

zdrojů rozpočtu Libereckého kraje na rok 2008 o částku 23 000 Kč v návaznosti na zpřesnění 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 2  

objemu finančního vztahu státního rozpočtu ČR na rok 2008 a k rozpočtu kraje 2008 na výkon 

státní správy bez dopadu do zastupitelstvem schválených limitů výdajů jednotlivých resortů 

kraje, 

b ) navrhované snížení zastupitelstvem kraje schváleného celkového objemu příjmů a finančních 

zdrojů rozpočtu Libereckého kraje na rok 2008 o částku o 37 209 000 Kč v důsledku nižšího 

zapojení úvěrových zdrojů v rozpočtu kraje 2008 na financování programu "Revitalizace 

pozemních komunikací Libereckého kraje, současně se snížením objemu výdajů resortu 

dopravy v kapitole 924 - Úvěry o tuto částku, 

c ) navrhované úpravy změn limitů výdajů výdajových kapitol rozpočtu Libereckého kraje na rok 

2008 dle důvodové zprávy, kterými nejsou, s výjimkou resortu dopravy, dotčeny 

zastupitelstvem kraje schválené limity výdajů jednotlivých resortů kraje v rozpočtu 2008, 

d ) předložený návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2008, kterým se stanoví celkové příjmy a 

finanční zdroje rozpočtu kraje 2008 částkou 2 430 568 000 Kč a celkové výdaje částkou 2 430 

568 000 Kč, 

e ) věcné a finanční vyjádření závazných, specifických a dílčích ukazatelů rozpočtu kraje na rok 

2008 uvedených v rozpočtu Libereckého kraje na rok 2008, 

f ) rozpočtová pravidla, kterými je upravováno hospodaření s  finančními prostředky podle 

schváleného rozpočtu Libereckého kraje na rok 2008, 

g ) aktualizované znění rozpočtového výhledu kraje na období let 2009 až 2010, 

h ) poskytnutí neinvestičních transferů z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2008 v úhrnné výši  32 

105 000 Kč, dále uvedeným příjemcům: 

Název akce / aktivity Příjemce Forma IČ Kč 

Členský příspěvek kraje Asociace krajů ČR Praha Záj.sdruž.PO 70933146 700 000 

Příspěvek na činnost Euroregion Nisa Liberec Záj.sdruž.PO 00832227 200 000 

Příspěvek na činnost EUREX Euroregion Nisa Liberec Záj.sdruž.PO 00832227 200 000 

Příspěvek na činnost  
Sdružení obcí Libereckého 

kraje Liberec 
Záj.sdruž.PO 64669246 300 000 

Příspěvek na činnost 
Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska 
Obč.sdružení 71171452 500 000 

ME "19" v kopané Jablonec n.N. 
 Českomoravský fotbalový 

svaz - ČMFS 
Obč.sdružení 00406741 3 000 000 

Společný grant na prevenci sociálně 

- patologických jevů 
Město Jablonec n.N. ÚSC 00262340 1 500 000 

MČR ve sportovním aerobiku Sport Aerobic Liberec, o.s. Obč.sdružení 27049680 500 000 

Advaita - protidrog.programy a 

sociální prevence 
Advaita,o.s. Obč.sdružení 65635591 1 840 000 

K-centrum - Most k naději  Most k naději, o.s Obč.sdružení 63125137 820 000 

Český Dub - rekonstrukce objezdní 

trasy  
Město Český Dub ÚSC 00262722 2 000 000 

Regionální funkce knihoven 
Město Jablonec n.N. - 

Městská knihovna 
POO 06468428 935 000 

Regionální funkce knihoven 
Město Č.Lípa - Městská 

knihovna 
POO 00360171 1 225 000 

Regionální funkce knihoven 
Město Semily - Městská 

knihovna 
POO 00856100 1 200 000 

Regionální funkce knihoven 
Krajská vědecká knihovna 

Liberec 
POK 00083194 1 940 000 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 3  

Podpora divadel 
Město Liberec - Divadlo 

F.X.Šaldy 
POO 00083143 1 200 000 

Podpora divadel 
Město Liberec - Naivní 

divadlo 
POO 00083178 500 000 

200 let povýšení na městys Město Jablonec nad Nisou ÚSC 00262340 1 500 000 

Podpora handicapovaných živočichů  
Město Liberec - ZOO 

Liberec  
POO 00079651 500 000 

Provoz monitorovacího systému na 

Jizeře  
Město Turnov ÚSC 00276227 20 000 

Opatření k ošetření podnapilých Město Frýdlant  ÚSC 00262781 283 000 

Opatření k ošetření podnapilých Město Tanvald  ÚSC 00262587 268 000 

Opatření k ošetření podnapilých Město Jablonec nad Nisou ÚSC 00262340 620 000 

Opatření k ošetření podnapilých Město Semily ÚSC 00276111 362 000 

Opatření k ošetření podnapilých Město Jilemnice ÚSC 00275808 305 000 

Opatření k ošetření podnapilých Město Turnov ÚSC 00276227 408 000 

Nezpůsobilé výdaje technické 

pomoci ROP 

Regionální rada regionu 

soudržnosti 
ÚSC 70892822 1 200 000 

Spolufinancování technické pomoci 

ROP  

Regionální rada regionu 

soudržnosti 
ÚSC 70892822 2 128 965 

Dofinan.veřejných národních zdrojů 

ROP 

Regionální rada regionu 

soudržnosti 
ÚSC 70892822 5 950 035 

 

 

i ) poskytnutí investičních transferů z  rozpočtu Libereckého kraje na rok 2008 v úhrnné výši  188 

716 000 Kč, dále uvedeným příjemcům: 

Název akce / aktivity Příjemce Forma IČ Kč 

Rekonstrukce a výstavba 

okr.ředitelství - investiční dotace 
Policie ČR OSS 

bez 

specifikace 
15 000 000 

Rekonstrukce a výstavba hasičské 

zbrojnice  
Město Tanvald ÚSC 00262587 5 000 000 

MS v klasickém lyžování 2009   Město Liberec ÚSC 00262978 18 500 000 

MS v letech na lyžích  Město Harrachov ÚSC 00275697 15 000 000 

Rekonstrukce objektu DD - movitý DD Velké Hamry POK 71220003 4 600 000 

Rekonstrukce objektu DD - nemov.  DD Velké Hamry POK 71220003 9 120 000 

Cestmistrovství Hrabačov  
Krajská správa silnic 

Libereckého kraje 
POK 70946078 45 000 000 

Investiční dotace KSS LK  
Krajská správa silnic 

Libereckého kraje 
POK 70946078 12 900 000 

EZS do kaple Loreta  
Vlastivědné muzeum a 

galerie Č.Lípa 
POK 00360198 150 000 

Rekonstrukce střechy muzea  Sč.muzeum v Liberci POK 00083232 11 210 000 

Rekonstrukce plynové kotelny  
Vlastivědné muzeum a 

galerie Č.Lípa 
POK 00360198 350 000 

Podpora handicapovaných živočichů  
Město Liberec - ZOO 

Liberec  
ÚSC 00079651 500 000 

Plán povodí Horního a Středního 

Labe - Povodí Labe s.p.  
Povodí Labe s.p. s.p. 70890005 585 000 

Plán povodí Ohře a Dolního Labe - Povodí Ohře s.p. s.p. 70889988 315 000 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 4  

Povodí Ohře s.p.  

Areál střediska EVVO - Oldřichov č.p. Oldřichov v Hájích  o.p.s. 25430475 8 000 000 

Provoz monitorovacího systému na 

Jizeře  
Město Turnov ÚSC 00276227 65 000 

Kanalizace a ČOV- Frýdlant  Město Frýdlant ÚSC 00262781 3 000 000 

Modernizace pavilonu chirurgických 

oborů  
Krajská nemocnice Liberce a.s. 70892822 30 000 000 

Oprava balkonu a rekonstrukce 

toalet - investiční dotace 
LRN Cvikov POK 00673951 1 000 000 

Stabilizace IZS - investiční dotace Město Frýdlant ÚSC 00262781 1 000 000 

Nezpůsobilé výdaje technické 

pomoci ROP - investiční dotace 

Regionální rada regionu 

soudržnosti 
ÚSC 70892822 500 000 

Spolufinancování technické pomoci 

ROP - investiční dotace 

Regionální rada regionu 

soudržnosti 
ÚSC 70892822 931 699 

Dofinan.veřejných národních zdrojů 

ROP - investiční  dotace 

Regionální rada regionu 

soudržnosti 
ÚSC 70892822 5 989 301 

 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

přehledy transferů finančních prostředků ze státního rozpočtu ČR na rok 2008 do jednotlivých 

rozpočtů měst a obcí v působnosti Libereckého kraje na rok 2008 v úhrnné výši 411 961 000 Kč 

a  z m o c ň u j e  

Radu Libereckého kraje 

a ) provádět a schvalovat změny závazných a specifických ukazatelů schváleného rozpočtu 

Libereckého kraje 2008 v případech, kdy k jejich změně nebo úpravě dojde v průběhu 

rozpočtového roku 2008 v důsledku přijetí rozpočtových opatření nebo rozhodnutí správců 

kapitol státního rozpočtu, státních fondů, příp. dalších poskytovatelů dotací a příspěvků do 

rozpočtu kraje 2008, u kterých je předem stanoven účel použití a příjemce finančních prostředků 

převáděných do rozpočtu kraje 2008, 

b ) provádět a schvalovat změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu Libereckého kraje 

2008 v souvislosti s přijetím finančních prostředků a jejich odesláním na účty příslušných 

kapitol státního rozpočtu, státních finančních aktiv nebo Národního fondu v rámci finančního 

vypořádání obcí a kraje za předchozí rozpočtový rok, 

c ) provádět a schvalovat změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu Libereckého kraje 

2008 v případech, kdy k jejich změně nebo úpravě dojde v průběhu roku 2008 v důsledku 

čerpání úvěru, resp. jeho jednotlivých tranží,  na revitalizaci silnic II. a III. třídy v Libereckém 

kraji, 

d ) provádět a schvalovat změny dílčích ukazatelů rozpočtu Libereckého kraje 2008, pokud v jejich 

důsledku nedochází ke změně závazných a specifických ukazatelů schváleného rozpočtu kraje, 

e ) schvalovat věcný výběr akcí z na kraj doručených žádostí o dotaci z rozpočtu kraje v rámci 

programu "Drobných investičních akcí". Parametry programu stanoví rada kraje současně s 

rozpisem rozpočtu kraje na rok 2008. 

USNESENÍ č. 341/07/ZK 

Majetkoprávní operace - koupě 

1 .       pozemků v k. ú. Mimoň od Jaroslava Kracíka 

2 .       id. spoluvlastnického podílu ve výši 1/2 k pozemku v k.ú. Semily od Soni Zelinkové 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 5  

3 .       id. spoluvlastnického podílu ve výši 1/2 k pozemku v k.ú. Semily od Karla Weinzettela 

4 .       id. spoluvlastnického podílu ve výši 3/32 k pozemkům v k.ú. Záhoří u Semil od Marie 

Ouhrabkové 

5 .       id. spoluvlastnického podílu ve výši 3/32 k pozemkům v k.ú. Záhoří u Semil od Václava 

Ouhrabky 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1 . a ) koupi p.č. 2769 o výměře 121 m2 a p.č. 2771 o výměře 325 m2, obojí ostatní plocha, způsob 

využití silnice, nacházející se v k.ú. Mimoň, obec Mimoň, a evidované na listu vlastnictví č. 

855, od Jaroslava Kracíka, bytem Náměstí Čsl. Armády  162, Mimoň, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 17.840,-Kč; (slovy: 

sedmnácttisícosmsetčtyřicetkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Česká Lípa, 

2 . a ) koupi id. spoluvlastnického podílu ve výši 1/2 k p.č. díl 2 o výměře 86 m2, pozemek 

ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr, nacházejícího se v k.ú. 

Semily, obec Semily, a evidovaného na listu vlastnictví č.  u Katastrálního pracoviště 

Semily, od Soni Zelinkové, bytem  Karlovy Vary, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši  10.320,-Kč; (slovy: desettisíctřistadvacetkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

3 . a ) koupi id. spoluvlastnického podílu ve výši 1/2 k p.č. díl 2 o výměře 86 m2, pozemek 

ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr, nacházejícího se v k.ú. 

Semily, obec Semily, a evidovaného na listu vlastnictví č. u Katastrálního pracoviště 

Semily, od Karla Weinzettela, bytem Praha 9, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši  10.320,-Kč; (slovy: desettisíctřistadvacetkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

4 . a ) koupi id. spoluvlastnického podílu ve výši 3/32 k p.p.č. díl 2 o výměře 978 m2 a         

p.p.č. díl 1 o výměře 330 m2, vše pozemky ve zjednodušené evidenci - parcely 

původ Pozemkový katastr (PK), nacházející se v katastrálním území Záhoří u Semil, obec 

Záhoří, a evidované na listu vlastnictví č.  u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště  Semily, od Marie Ouhrabkové, bytem 

Hradec Králové 6, za  kupní cenu ve výši  6.132,-Kč; (slovy: 

šesttisícstotřicetdvakorunčeských), 

      b ) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke 

dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

pracoviště Semily, 

5 . a ) koupi id. spoluvlastnického podílu ve výši 3/32 k p.p.č. díl 2 o výměře 978 m2 a         

p.p.č. díl 1 o výměře 330 m2, vše pozemky ve zjednodušené evidenci - parcely 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 6  

původ Pozemkový katastr (PK), nacházející se v katastrálním území Záhoří u Semil, obec 

Záhoří, a evidované na listu vlastnictví č. 14, u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště  Semily, od Václava Ouhrabky, bytem 

Starý Mateřov, za  kupní cenu ve výši  6.132,-Kč; (slovy: 

šesttisícstotřicetdvakorunčeských), 

      b ) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke 

dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

pracoviště Semily. 

USNESENÍ č. 342/07/ZK 

Majetkoprávní operace - koupě: 

6 .       id. spoluvlastnického podílu ve výši 1/4 k pozemkům v k. ú. Záhoří u Semil od Marka 

Nejedla 

7 .       id. spoluvlastnického podílu ve výši 1/4 k pozemkům v k.ú. Záhoří u Semil od Tomáše 

Kouckého 

8 .       id. spoluvlastnického podílu ve výši 1/16 k pozemkům v k.ú. Záhoří u Semil od 

Jaroslava Dostrašila 

9 .       pozemku v k.ú. Pěnčín od Jany Hoření 

10.       pozemku v k.ú. Petrašovice od Ing. Lubomíra Mužáka 

11.       pozemku v k.ú. Český Dub od Jarmily Svobodové 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

6 . a ) koupi id. spoluvlastnického podílu ve výši 1/4 k p.p.č. díl 2 o výměře 978 m2 a                   

p.p.č. díl 1 o výměře 330 m2, vše pozemky ve zjednodušené evidenci - parcely 

původ Pozemkový katastr (PK), nacházející se v katastrálním území Záhoří u Semil, obec 

Záhoří, a evidované na listu vlastnictví č.  u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště  Semily, od Marka Nejedlo, bytem Semily, za  

kupní cenu ve výši  16.350,-Kč; (slovy: šestnácttisíctřistapadesátkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke 

dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

pracoviště Semily, 

7 . a ) koupi id. spoluvlastnického podílu ve výši 1/4 k p.p.č.  díl 2 o výměře 978 m2 a                    

p.p.č. díl 1 o výměře 330 m2, vše pozemky ve zjednodušené evidenci - parcely 

původ Pozemkový katastr (PK), nacházející se v katastrálním území Záhoří u Semil, obec 

Záhoří, a evidované na listu vlastnictví č. , u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště  Semily, od Tomáše Kouckého, bytem Semily, za  

kupní cenu ve výši  16.350,-Kč; (slovy: šestnácttisíctřistapadesátkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke 

dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

pracoviště Semily, 

8 . a ) koupi id. spoluvlastnického podílu ve výši 1/16 k p.p.č. díl 2 o výměře 978 m2 a         

p.p.č. díl 1 o výměře 330 m2, vše pozemky ve zjednodušené evidenci - parcely 

původ Pozemkový katastr (PK), nacházející se v katastrálním území Záhoří u Semil, obec 

Záhoří, a evidované na listu vlastnictví č.  u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště  Semily, od Jaroslava Dostrašila, bytem 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 7  

Semily, za  kupní cenu ve výši  4.090,- Kč; (slovy: čtyřitisícedevadesátkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke 

dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

pracoviště Semily, 

9 . a ) koupi p.p.č.  o výměře 556 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice evid. č. 

III/2799, nacházející se v katastrálním území Pěnčín, obec Pěnčín, a evidované na listu 

vlastnictví č. , u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Liberec, 

od Jany Hoření,  bytem  Pěnčín, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 

výši  22.240,-Kč; (slovy: dvacetdvatisícdvěstěčtyřicetkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke 

dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

pracoviště Liberec, 

10. a ) koupi p.p.č. o výměře 1703 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 

v katastrálním území Petrašovice, obec Bílá, a evidované na listu vlastnictví č. u 

Katastrálního pracoviště Liberec, od Ing. Lubomíra Mužáka, bytem 

Český Dub, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 68.120,-Kč; (slovy: 

šedesátosmtisícstodvacetkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Liberec, 

11. a ) koupi p.č. o výměře 852 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v 

katastrálním území Český Dub, obec Český Dub, a evidované na listu vlastnictví č.  u 

Katastrálního pracoviště Liberec, od Jarmily Svobodové, bytem Český 

Dub, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 34.080,-Kč; (slovy: 

třicetčtyřitisíceosmdesátkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Liberec. 

USNESENÍ č. 343/07/ZK 

Majetkoprávní operace - koupě: 

12.       pozemku v k.ú. Pěnčín od Ivany Jíslové 

13.       pozemku v k.ú. Tříč od manželů Miloše a Věry Hrubých 

14.       pozemků v k.ú. Roztoky u Semil od Boženy Hlůžové 

15.       pozemku v k.ú. Petrašovice od Jiřího Bulíře 

16.       pozemku v k.ú. Petrašovice od manželů Jiřího a Anny Bulířových 

17.       pozemků v k.ú. Studenec u Horek od Jaroslava Háka 

18.       pozemku v k.ú. Sekerkovy Loučky od manželů Vrabcových 

19.       pozemků v k.ú. Lestkov pod Kozákovem od Vladimíra Štiky a Františka Ježka 

20.       pozemku v k.ú. Skalice u České Lípy od manželů Neradových 

21.       pozemku v k.ú. Pihel od manželů Uhlířových 

22.       pozemku v k.ú. Pihel od Helmuta Kincla 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 8  

12. a ) koupi p.p.č.  o výměře 573 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v 

k.ú. Pěnčín, obec Pěnčín, a evidované na listu vlastnictví č. u Katastrálního pracoviště  

Liberec, od Ivany Jíslové, bytem  Pěnčín u Liberce, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 22.920 Kč; (slovy: 

dvacetdvatisícdevětsetdvacetkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Liberec, 

13. a ) koupi p.p.č.  o výměře 140 m2, ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový 

katastr (PK), nacházející se v k.ú. Tříč, obci Vysoké nad Jizerou, a evidované na listu 

vlastnictví č.  u Katastrálního pracoviště  Semily, od manželů Věra a Miloše Hrubých, 

bytem Vysoké nad Jizerou, 513 01  Semily, za vzájemně dohodnutou kupní 

cenu ve výši 5.600 Kč; (slovy: pěttisícšestsetkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

14. a ) koupi p.p.č.  o výměře 683 m2, a p.p.č. o výměře 117 m2, obě ve zjednodušené 

evidenci - parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v k.ú. Roztoky u Semil, 

obec Roztoky u Semil, a evidovaných na listu vlastnictví č. u Katastrálního pracoviště  

Semily, od Boženy Hlůžové, bytem  Semily, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 32.000 Kč; (slovy: třicetdvatisíckorunčeských), 

      b ) svěření takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

15. a ) koupi p.p.č. o výměře 1013 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 

v k.ú. Petrašovice, obec Bílá, a evidované na listu vlastnictví č.  u Katastrálního 

pracoviště  Liberec, od Jiřího Bulíře, bytem Hodkovice nad 

Mohelkou, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 40.520 Kč; (slovy: 

čtyřicettisícpětsetdvacetkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Liberec, 

16. a ) koupi p.p.č. o výměře 2386 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 

v k.ú. Petrašovice, obec Bílá, a evidované na listu vlastnictví č. u Katastrálního 

pracoviště Liberec, od manželů Jiřího a Anny Bulířových, bytem 

 Hodkovice nad Mohelkou, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 95.440 Kč; 

(slovy: devadesátpěttisícčtyřistačtyřicetkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Liberec, 

17. a ) koupi p.p.č.  o výměře 103 m2 a p.p.č. o výměře 19 m2, obě ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Studenec u Horek, obec Studenec, a 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 9  

evidovaných na listu vlastnictví č.  u Katastrálního pracoviště Jilemnice, od Jaroslava 

Háka, bytem Studenec u Horek, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 

ve výši 6.100 Kč; (slovy: šesttisícjednostokorunčeských), 

      b ) svěření takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Jilemnice, 

18. a ) koupi p.p.č. o výměře 741 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

nacházející se v katastrálním území Sekerkovy Loučky, obec Mírová pod Kozákovem, od 

manželů Zdeňka a Věry Vrabcových, oba bytem Mírová pod Kozákovem, za 

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 30.550,-Kč; (slovy: 

třicettisícpětsetpadesátkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

19. a ) koupi p.p.č.  o výměře 2 m2, p.p.č. o výměře 337 m2, p.p.č. o výměře 154 

m2 a p.p.č. o výměře 216 m2, vše vedeno ve zjednodušené evidenci - původ EN v k.ú. 

Lestkov pod Kozákovem, obec Radostná pod Kozákovem, okres Semily od Vladimíra 

Štiky, bytem Praha 5 Smíchov a Františka Ježka, bytem 

raha 4 Podolí, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 28.360,-Kč; (slovy: 

dvacetosmtisíctřistašedesátkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

20. a ) koupi p.p.č. o výměře 195 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 

v katastrálním území Skalice u  České Lípy, obec Skalice u  České Lípy, okres Česká Lípa, 

od manželů Jiřího a Evy Neradových, oba bytem  Česká Lípa, za 

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  7.800,- Kč; (slovy: 

sedmtisícosmsetkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Česká Lípa, 

21. a ) koupi p.p.č. o výměře 121 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v 

k.ú. Pihel, obec Nový Bor, od Josefa a Zdenky Uhlířových, oba bytem

Pihel, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  4.840,- Kč (slovy: 

čtyřitisíceosmsetčtyřicetkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Česká Lípa, 

22. a ) koupi p.p.č. o výměře 47 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v 

k.ú. Pihel, obec Nový Bor, okres Česká Lípa, od Helmuta Kincla, bytem  

Česká Lípa, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  1.880,- Kč; (slovy: 

jedentisícosmsetosmdesátkorunčeských), 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 10  

      b ) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Česká Lípa. 

USNESENÍ č. 344/07/ZK 

Majetkoprávní operace - prodej: 

2 .       nemovitostí v k.ú. Jindřichovice pod Smrkem 

3 .       nemovitostí v k.ú. Příchovice u Kořenova 

4 .       nemovitostí v k.ú. Frýdlant (Valcha) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

2 . prodej budovy Jindřichovice pod Smrkem, č.p.  na p.p.č. 50, způsob využití bydlení, budovy 

bez čp/če na st.p.č.  způsob využití jiná st., budovy bez čp/če na st.p.č. způsob využití 

garáž, p.p.č. o výměře 160 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č.  o výměře 86 m2, 

ostatní plocha, p.p.č.  o výměře 22 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. o výměře 25 

m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č.  výměře 175 m2, ostatní plocha, nacházejících se v 

k.ú. Jindřichovice pod Smrkem, obec Jindřichovice pod Smrkem, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. u Katastrálního pracoviště Frýdlant, včetně příslušenství, tj. studny, 

kanalizace, kanalizační šachty, oplocení, vodovodní přípojky, betonového septiku, skleníku a 

ovocných stromů v k.ú. Jindřichovice pod Smrkem, obec Jindřichovice pod Smrkem, Jolantě 

Vigové, bytem Liberec 6, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

500.000 Kč (slovy: pětsettisíckorunčeských), 

3 . prodej budovy Příchovice, č.e. na st.p.č. , způsob využití rod.rekr., budovy bez čp/če 

na st.p.č.  způsob využití jiná st.,  st.p.č.  o výměře 681 m2, zastavěná plocha a 

nádvoří, a st.p.č. o výměře 364 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú. 

Příchovice u Kořenova, obec Kořenov, a evidovaných na listu vlastnictví č. u Katastrálního 

pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně příslušenství, tj. betonové jímky, přípojky vody, 

zpevněných ploch a včetně movitých věcí, nábytku, kuchyňského, prádla, televize v k.ú. , 

Tomáši Červenému, bytem  Liberec 19, za vzájemně dohodnutou kupní 

cenu ve výši 2.390.000 Kč (slovy: dvamilionytřistadevadesáttisíckorunčeských), 

4 . prodej budovy Frýdlant, č.p. 4007 na p.p.č. 3161, způsob využití jiná st., p.p.č. 3154 o výměře 

2433 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, a p.p.č. 3161 o výměře 1130 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, a evidovaných na 

listu vlastnictví č. 927 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, včetně příslušenství, tj. studny, 

venkovních úprav a okrasných rostlin v k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, společnosti KYVI s.r.o., se 

sídlem Na Žižkově 1007/24, 460 06  Liberec 6, IČ 27264092, za vzájemně dohodnutou kupní 

cenu ve výši 451.000 Kč (slovy: čtyřistapadesátjednatisíckorunčeských). 

USNESENÍ č. 345/07/ZK 

Majetkoprávní operace - přijetí daru: 

1 .       pozemků v k.ú. Křížlice od Obce Jestřabí v Krkonoších 

2 .       pozemku v k.ú. Žandov u České Lípy od Města Žandov 

3 .       pozemků v k.ú. Hrubá Skála od Obce Hrubá Skála 

4 .       pozemku v k.ú. Chuchelna od Obce Chuchelna 

5 .       pozemků v k.ú. Dolní Štěpanice a Benecko od Obce Benecko 

6 .       pozemků v k.ú. Bozkov, Nová Ves nad Popelkou, Rokytno v Krkonoších od ÚZSVM 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 11  

1 . a ) přijetí daru p.p.č. 1501/41 o výměře 41 m2 a p.p.č. 1502/5 o výměře 129 m2, obojí ostatní 

plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Křížlice, obec Jestřabí v 

Krkonoších, a evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, 

od Obce Jestřabí v Krkonoších, se sídlem Jestřabí v Krkonoších 42, 512 41 Jestřabí v 

Krkonoších, IČ 00275794, účetní hodnota daru činí 850,-Kč; (slovy: 

osmsetpadesátkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Jilemnice, 

2 . a ) přijetí daru p.č. 107/3 o výměře 5295 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, nacházející se v katastrálním území Žandov u České Lípy, obec Žandov, a 

evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od Města Žandov, 

se sídlem Náměstí 132, 471 07 Žandov, IČ 00261131, účetní hodnota daru činí 2.648,-Kč; 

(slovy: dvatisícešestsetčtyřicetosmkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Česká Lípa, 

3 . a ) přijetí daru p.p.č. 2005/3 o výměře 38 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, a p.p.č. 2099/27 o výměře 43 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházejících se v k.ú. Hrubá Skála, obec Hrubá Skála, a evidovaných na listu vlastnictví  

č. 10001 u Katastrálního pracoviště Semily, od Obce Hrubá Skála, se sídlem Doubravice 37, 

Hrubá Skála, 511 01 Turnov, IČ 00275751, účetní hodnota daru činí 3.240 Kč (slovy: 

třitisícedvěstěčtyřicetkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078,  a to ke 

dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

pracoviště Semily, 

4 . a ) přijetí daru p.p.č. 1905/4 o výměře 99 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v k.ú. Chuchelna, obec Chuchelna, a evidované na listu vlastnictví č. 10001 u 

Katastrálního pracoviště Semily, od Obce Chuchelna, se sídlem Chuchelna 269, 513 01  

Semily, IČ 00275760, účetní hodnota daru činí 2.426 Kč (slovy: 

dvatisícečtyřistadvacetšestkorunčeských), 

      b ) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078,  a to ke 

dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

pracoviště Semily, 

5 . a ) přijetí daru p.p.č. 1206/14 o výměře 25 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházející se v k.ú. Dolní Štěpanice, obec Benecko, a evidované na listu vlastnictví č. 

10001 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, p.p.č. 889/5 o výměře 355 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, a p.p.č. 895/7 o výměře 143 m2, ostatní plocha, způsob využití 

ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Benecko, obec Benecko, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 10001 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, od Obce Benecko, se sídlem 

Benecko, 512 37  Benecko, IČ 00275581, účetní hodnota daru činí 52 Kč (slovy: 

padesátdvakorunčeských), 

      b ) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 12  

Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078,  a to ke 

dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

pracoviště Jilemnice, 

6 . a ) přijetí daru:  

p.p.č. 1890 o výměře 170 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházející se v 

katastrálním území Bozkov, obec Bozkov, a evidované na listu vlastnictví č. 60000 u 

Katastrálního pracoviště Semily,  

p.p.č. 3165 o výměře 151 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

nacházející se v katastrálním území Nová Ves Nad Popelkou, obec Nová Ves nad Popelkou, 

a evidované na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Semily,  

p.p.č. 16/1 o výměře 173 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci - parcely původ 

Pozemkový katastr, nacházející se v katastrálním území Rokytno v Krkonoších, obec 

Rokytnice nad Jizerou, a evidované na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště 

Jilemnice,  

od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 

00 Praha, IČ 69797111, účetní hodnota daru činí 3.423,-Kč; (slovy: 

třitisícečtyřistadvacettřikorunyčeské), 

      b ) svěření takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily a KP Jilemnice. 

USNESENÍ č. 346/07/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 198/07 - úprava kapitoly 923 03 - spolufinancování 

EU - ekonomický odbor 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 198/07, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje a 

výdajová část kapitoly 923 03 - spolufinancování EU - ekonomický odbor, ve výši 2.621.654,18 Kč 

dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 347/07/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 200/07 - úprava kapitoly 920 04 - kapitálové výdaje a 

úprava kapitoly 930 04 - Fond investic - resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1 . změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 200/07: 

      a ) kterým se převádí nedaňové příjmy ze zřízení věcných břemen do kapitoly 930 04 - Fond 

investic - odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 10.850,00 Kč, 

      b ) kterým se navyšují zdroje rozpočtu kraje 2007 prostřednictvím financování - změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 3.000.000,00 Kč, 

      c ) kterým se upravují vlastní příjmy kraje - nedaňové příjmy - odvody z investičních fondů  u 

vybraných příspěvkových organizací bez dopadu na celkový objem vlastních příjmů kraje, 

      d ) kterým se navyšují výdaje kapitoly 920 04 - kapitálové výdaje - odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu o 3.000.000,00 Kč, 

2 . zařazení investiční akce - SPŠ technická, Jablonec nad Nisou - PPP v celkové výši     

2.000.000,00 Kč do kapitoly 930 04 - Fond investic - odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 13  

sportu 

dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 348/07/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 204/2007 - správa vojenského prostoru Ralsko 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 186/07, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2007 

prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o  

částku 250 000,- Kč a jejich zapojení  do kapitoly 91306 ve výši 250 000,- Kč na pokrytí nákladů se 

správou vojenského prostoru Ralsko dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 349/07/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č.  218/07 - transfery z rozpočtu kraje 2007 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 218/07, kterým se: 

a ) navyšují příjmy kraje o přijaté dotace ze zdrojů Evropské unie z projektu Partnerství pro 

Liberecký kraj o částku 3 773 181,- Kč a navyšují zdroje kraje prostřednictvím financování - 

změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje ve výši 1 750 000,-  Kč, 

b ) navyšují a upravují výdaje kapitoly 92303 Spolufinancování EU o  3 773 181,- Kč, kapitoly 

91404 - Působnosti o 800 000,- Kč, kapitoly 91409 - Působnosti o 300 000,- Kč a kapitoly 

92008 - Kapitálové výdaje o 650 000,- Kč, 

c ) poskytují dotace z rozpočtu kraje 2007 ve výši 1 750 000,- Kč níže uvedeným příjemcům dotací 

ve stanovené výši: 

Města a obce v působnosti Libereckého kraje celkem IČ 850 000,- Kč 

Obec Višňová -  oprava školní družiny 00263265 600 000,- Kč 

Obec Zahrádky - studie revitalizace zámeckého parku 00261092 250 000,- Kč 

Příspěvkovým org. zřízeným městy a obcemi Libereckého 

kraje celkem 
IČ 300 000,- Kč 

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.  - obnova výpočetní 

techniky 
00829838 300 000,- Kč 

Ostatní příjemci finančních prostředků (občanské 

sdružení apod.) celkem 
IČ 600 000,- Kč 

O.p.s. Máchovo jezero - studie a návrh syst. opatření 

k zamezení rozvoje sinic v Máchově jezeře 
27313221 400 000,- Kč 

Krajské sdružení ČSTV Libereckého kraje - úprava 

parkoviště u sídla ČSTV 
70927383 200 000,- Kč 

 

 

 

USNESENÍ č. 350/07/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/2007 - přesun prostředků z kapitoly 2012 do 

kapitoly 1412 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 14  

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/07, kterým se přesouvají nevyčerpané prostředky ve 

výši 1 462 000,-- Kč z kapitoly 920 do kapitoly 914 odboru informatiky dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 351/07/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 213/07 - přerozdělení finančních prostředků mezi 

specifickými ukazateli kapitoly  930 14 - Fond investic - odbor investic a správy nemovitého 

majetku 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 213/07, kterým se přerozdělují finanční prostředky ve výši 

277 500,- Kč mezi specifickými ukazateli kapitoly 930 14 Fond investic - odbor investic a správy 

nemovitého majetku dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 352/07/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 216/07 - navýšení výdajů kapitoly  910 - 

Zastupitelstvo 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 216/07 - navýšení výdajů kapitoly 910 - Zastupitelstvo ve 

výši 233 481,00 Kč dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 353/07/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 217/07 - navýšení výdajů kapitoly  911 - Krajský 

úřad 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 217/07 - navýšení výdajů kapitoly 911 - krajský úřad ve 

výši 347 326,00 dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 354/07/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 206/07 - navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 

92305 - spolufinancování EU 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 206/07 - navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 92305 - 

spolufinancování EU ve výši 3.942,72 Kč, dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 355/07/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 207/07 - přesun prostředků z kapitoly 91405 do 

kapitoly 93505 - grantový fond 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 207/07 - přesun prostředků z kapitoly 91405 do kapitoly 

93505 - grantový fond ve výši 790.000,-- Kč, dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 356/07/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 214/07, kterým se upravují kapitoly 913 05 a 930 05 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 15  

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 214/07, kterým se snižuje provozní příspěvek: 

1 . Jedličkova ústavu, příspěvková organizace, o 2.568.000,00 Kč, 

2 . Domova Sluneční dvůr Jestřebí, příspěvková organizace, o 1.747.000,00 Kč, 

3 . Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, o 645.000,00 Kč, 

4 . Domova důchodců  Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, o 400.000,00 Kč, 

částka 5.360.000,00 Kč se převádí do kapitoly 930 05 a  současně se upravuje rozpis dílčích 

ukazatelů kapitoly 913 05 a 930 05 bez dopadu na rozpočet kraje, dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 357/07/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 209/07 - projekt Regionální systém 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Libereckého kraje - použití prostředků na 

předfinancování projektu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 209/07, kterým jsou částečně rozpuštěny zdroje na 

předfinancování projektu Regionální systém environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

Libereckého kraje. Část ve výši 260.000,00 Kč je určena následovně  k rozdělení jako záloha pro 

partnerské organizace: 

-  Společnost pro Jizerské hory, o.p.s., U Jezu 10, 460 01 Liberec, IČ 25916751 - 40.000,00 Kč 

-  Dům dětí a mládeže Vikýř, Podhorská 49, 466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

IČ 60254203 - 30.000,00 Kč 

-  Středisko ekologické výchovy Český ráj, Sedmihorky 72, 511 01 Turnov, IČ 75041332 - 

90.000,00 Kč 

-  Středisko volného času "ROROŠ", Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace,  

Frýdlantská 841, 463 64, IČ 46744819 - 50.000,00 Kč 

-  Mateřské a dětské centrum Maják, U Školky 579, 468 41 Tanvald, IČ 26533570 - 40.000,00 Kč 

-  Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, Česká Lípa, Náměstí 

Osvobození 297, 470 34, IČ 00360198 - 10.000,00 Kč 

USNESENÍ č. 358/07/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 210/07 - úprava kapitoly 914 04 - působnosti - 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 210/07, kterým se mění příjemce z Města Osečná, IČ: 

00263061  na Občanské sdružení VrápeneC, IČ: 26995026 u již schválené dotace z rozpočtu kraje 

na akci "Město Osečná - letní tábor 2007" ve výši 10.000,00 Kč, dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 359/07/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 211/07 - úprava kapitoly 920 04 - kapitálové výdaje a 

kapitoly 913 04 - příspěvkové organizace  - resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 16  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 211/07, kterým se: 

1 ) navyšují příjmy rozpočtu kraje ve výši 330.979,00 Kč, 

2 ) navyšují výdaje kapitoly 920 04 - kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 

sportu ve výši 300.000,00 Kč a to na investiční akci "Obec Sychrov - rekonstrukce sociálního 

zařízení v ZŠ Radostín" Obci Sychrov IČ: 00263222, 

3 ) navyšují výdaje kapitoly 913 04 - příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu ve výši 30.979,00 Kč, 

4 ) upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 - příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu bez dopadu na objem spravované kapitoly 

dle důvodové zprávy 

USNESENÍ č. 360/07/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 221/07 – úprava kapitoly 930 04 – Fond investic 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a úprava kapitoly 923 03 - Spolufinancování 

EU - ekonomický odbor 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 221/07, kterým se: 

1 ) navyšují příjmy rozpočtu kraje ve výši 11.178.268,00 Kč, 

2 ) navyšují výdaje kapitoly 930 04 - Fond investic - odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

ve výši 8.395.000,00 Kč, 

3 ) navyšují výdaje kapitoly 923 03 - Spolufinancování EU - ekonomický odbor ve výši 

2.678.268,00 Kč, 

4 ) navyšují výdaje kapitoly 914 03 - působnosti - ekonomický odbor ve výši 105.000,00 Kč 

dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 361/07/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/07 – navýšení příjmů kraje a přesun do kapitoly 

920 – kapitálové výdaje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 222/07, kterým se navyšují příjmy kraje a převádějí se 

finanční prostředky do kapitoly 920 - kapitálové výdaje odboru dopravy ve výši  538 230,- Kč dle 

důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 362/07/ZK 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Grantového fondu Libereckého kraje, 

program č. 16 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu účelu poskytnutí dotací z Grantového fondu Libereckého kraje, programu č. 16 - Zpracování 

územních plánů, z etapy KONCEPT na etapu NÁVRH, které byly poskytnuty obcím: 

a ) Okna, č.p. 40, 471 62 Okna, IČ 00673412, 

b ) Proseč pod Ještědem, č.p. 89, 463 43 Český Dub, IČ 00671941. 

USNESENÍ č. 363/07/ZK 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 17  

Poskytnutí příspěvků na hospodaření v lesích 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

poskytnutí neinvestičních příspěvků z Lesnického fondu Libereckého kraje na hospodaření v lesích 

v celkové výši 1.636.784,00 Kč na následující opatření žadatelům: 

1 ) Městským lesům Česká Lípa, s.r.o., IČ 25446541, sídlem Náměstí T.G.M. 1, 470 01 Česká 

Lípa, na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 317.700,- Kč, 

2 ) Městským lesům Česká Lípa, s.r.o., IČ 25446541, sídlem Náměstí T.G.M. 1, 470 01 Česká 

Lípa, na zajištění lesních porostů v celkové výši 63.060,- Kč, 

3 ) Obci Vrchovany, IČ 673081, sídlem Vrchovany 9, 472 01 Doksy, na zajištění lesních porostů v 

celkové výši 32.280,- Kč, 

4 ) Obci Provodín, IČ 524760, sídlem Provodín 80, 471 67 Provodín, na zajištění lesních porostů v 

celkové výši 21.720,- Kč, 

5 ) Obci Volfartice, IČ 261076, sídlem Volfartice 59, 471 12 Volfartice, na umělou obnovu sadbou 

- první a na zajištění lesních porostů v celkové výši 8.800,- Kč, 

6 ) Obci Horní Libchava, IČ 555444, sídlem Horní Libchava 60, 471 11 Horní Libchava, na 

zajištění lesních porostů v celkové výši 9.600,- Kč, 

7 ) Obci Stružnice, IČ 260975, sídlem Stružnice 69, 471 08 Stružnice, na zajištění lesních porostů v 

celkové výši 23.400,- Kč, 

8 ) Obci Horní Libchava, IČ 555444, sídlem Horní Libchava 60, 471 11 Horní Libchava, na 

přibližování dříví koněm v celkové výši 920,- Kč, 

9 ) Obci Brniště, IČ 00260401, sídlem Brniště 102, 471 29 Brniště, na zajištění lesních porostů v 

celkové výši 20.520,- Kč, 

10) Obci Tuhaň, IČ 831727, sídlem Tuhaň 32, 472 01 Doksy, na umělou obnovu sadbou - první a 

na zajištění lesních porostů v celkové výši  166.620,- Kč, 

11) Obci Pertoltice pod Ralskem, IČ 672912, sídlem Pertoltice 165, 471 24 Mimoň, na zajištění 

lesních porostů v celkové výši 113.400,- Kč, 

12) Obci Skalka u Doks, IČ 673439, sídlem Skalka u Doks 44, 472 01 Doksy, na umělou obnovu 

sadbou - první v celkové výši 44.400,- Kč, 

13) Obci Jeřmanice, IČ 46744959, sídlem Pastevní 274, 463 12 Jeřmanice, na výchovu lesních 

porostů do 40 let věku v celkové výši 3.280,- Kč, 

14) Věře Sochové, narozené 1943, bytem Bratříkov, na umělou obnovu 

sadbou - první v celkové výši 16.200,- Kč, 

15) Lesnímu podniku Navarov, s.r.o., IČ 48289442, sídlem Navarov 1, 468 47 Zlatá Olešnice, na 

umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 26.850,- Kč, 

16) Karlu Kolářovi, IČ 47485795, sídlem Bělá 17, 511 01 Turnov, na výchovu lesních porostů do 

40 let věku a na přibližování dříví koněm v celkové výši 29.300,- Kč, 

17) Obci Hrubá Skála, IČ 275751, sídlem Doubravice 37, 511 01 Turnov, na umělou obnovu 

sadbou - první a na přibližování dříví koněm v celkové výši 23.750,- Kč, 

18) Obci Malá Skála, IČ 00262463, sídlem Vranové 1., 468 22 Železný Brod, na umělou obnovu 

sadbou - první, na přibližování dříví lanovkou a na přibližování dříví koněm v celkové výši 

46.420,- Kč, 

19) Miroslavu Čapkovi, narozenému 1975, bytem Tatobity, na umělou 

obnovu sadbou - první v celkové výši 13.500,- Kč, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 18  

20) Ing. Arch. Karolíně Mitášové, narozené 1959, bytem 150 00 

Praha, na umělou obnovu sadbou -  první v celkové výši 6.000,- Kč, 

21) Josefu Šourkovi, narozenému 1928, bytem  Zásada, na umělou obnovu 

sadbou - první v celkové výši 6.240,- Kč, 

22) Josefu Šourkovi, narozenému 1928, bytem Zásada, na umělou obnovu 

sadbou - první v celkové výši 9.240,- Kč, 

23) Městu Turnov, IČ 00276227, sídlem Dvořákova 335, 511 22 Turnov, na umělou obnovu sadbou 

- první v celkové výši 64.200,- Kč, 

24) Městu Semily, IČ 00276111, sídlem Husova 82, 513 13 Semily, na umělou obnovu sadbou - 

první, na přibližování dříví lanovkou, koněm a strojem v celkové výši 97.270,- Kč, 

25) Římskokatolické farnosti Nové Město pod Smrkem, IČ 46745572, sídlem Myslbekova 2, 463 

65 Nové Město pod Smrkem, na výchovu lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 6.440,- 

Kč, 

26) Obci Krásný Les, IČ 672009, sídlem Krásný Les 1, 464 01 Frýdlant, na výchovu lesních porostů 

do 40 let věku v celkové výši 6.928,- Kč, 

27) Obci Černousy, IČ 672084, sídlem Černousy 1, 463 73 Habartice, na výchovu lesních porostů 

do 40 let věku v celkové výši 5.160,- Kč, 

28) Římskokatolické farnosti Frýdlant, IČ 46749527, sídlem Děkanská 85, 464 01 Frýdlant, na 

výchovu lesních porostů do 40 let věku a na přibližování dříví koněm v celkové výši 11.856,- 

Kč, 

29) Městu Cvikov, IČ 260410, sídlem Náměstí Osvobození 63, 471 54 Cvikov, na výchovu lesních 

porostů do 40 let věku v celkové výši 33.600,- Kč, 

30) Městským lesům Doksy, s.r.o., IČ 25432851, sídlem Valdštejnská 258, 472 01 Doksy, na  

výchovu lesních porostů do 40 let věku v celkové výši  41.496,- Kč, 

31) Obci Tachov, IČ 49864009, sídlem Tachov 34, 472 01 Doksy, na přibližování dříví koněm v 

celkové výši 4.700,- Kč, 

32) Obci Libštát, IČ 00275891, sídlem Libštát 198, 512 03 Libštát, na umělou obnovu sadbou - 

první v celkové výši 13.800,- Kč, 

33) Římskokatolické farnosti Semily, IČ 15045463, sídlem Komenského náměstí 125, 513 01 

Semily, na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 13.900,- Kč, 

34) Mgr. Olze Štěpánové, narozené .1947, bytem Železný Brod, na přibližování 

dříví koněm v celkové výši 2.660,- Kč, 

35) Obci Dalešice, IČ 43256201, sídlem Dalešice 67, 468 02 Rychnov u Jablonce, na výchovu 

lesních porostů do 40 let věku a na přibližování dříví koněm v celkové výši 6.640,- Kč, 

36) Obci Mařenice, IČ 260738, sídlem Mařenice 26, 471 56 Mařenice, na výchovu lesních porostů 

do 40 let věku v celkové výši 24.984,- Kč, 

37) Městu Český Dub, IČ 00262722, sídlem Nám. B. Smetany 1/I., 463 43 Český Dub, na výchovu 

lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 16.384,- Kč, 

38) Karlu Kolářovi, narozenému 1961, bytem  Turnov, na výchovu lesních 

porostů do 40 let věku v celkové výši 3.840,- Kč, 

39) Karlu Kolářovi, IČ 47485795, sídlem Bělá 17, 511 01 Turnov, na výchovu lesních porostů do 

40 let věku v celkové výši 16.352,- Kč, 

40) Obci Prysk, IČ 00525197, sídlem Dolní Prysk 17, 471 15 Prysk, na výchovu lesních porostů do 

40 let věku v celkové výši 16.704,- Kč, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 19  

41) Ireně Motejlkové, IČ Haratice 51,468 46 Plavy, na výchovu lesních porostů do 40 let věku v 

celkové výši 18.080,- Kč, 

42) Tanvaldské bytové společnosti, s.r.o., IČ 62739646, sídlem Protifašistických bojovníků 183, 

468 11 Tanvald, na výchovu lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 6.272,- Kč, 

43) Městu Jablonné v Podještědí, IČ 00260576, sídlem Náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v 

Podještědí, na výchovu lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 66.520,- Kč, 

44) Ing. Jaromíru Šimonkovi, IČ 49520199, sídlem Lobeč 87, 277 36 Lobeč, na výchovu lesních 

porostů do 40 let věku v celkové výši 14.976,- Kč, 

45) Římskokatolické farnosti Nové Město pod Smrkem, IČ 46745572, sídlem Myslbekova 2, 463 

65 Nové Město pod Smrkem, na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 6.000,- Kč, 

46) Obci Dalešice, IČ 43256201, sídlem Dalešice 67, 468 02 Rychnov u Jablonce, na výchovu 

lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 3.552,- Kč, 

47) Městu Lomnice nad Popelkou, IČ 00275905, sídlem Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad 

Popelkou, na likvidace klestu štěpkováním v celkové výši 66.360,- Kč, 

48) Městu Lučany nad Nisou, IČ 262455, sídlem Lučany nad Nisou 333, 468 71 Lučany nad Nisou, 

na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 30.200,- Kč, 

49) Obci Janov nad Nisou, IČ 00262358, sídlem Janov nad Nisou 520, 468 11 Janov nad Nisou, na 

umělou obnovu sadbou - první a na výchovu lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 

16.800,- Kč, 

50) Janu Čapkovi, narozenému 1940, bytem Nová Ves nad 

Popelkou, na výchovu lesních porostů v celkové výši 3.920,- Kč, 

51) Obci Nová Ves nad Popelkou, IČ 00275948, sídlem Nová Ves nad Popelkou 244,  512 71 Nová 

Ves nad Popelkou, na přibližování dříví koněm v celkové výši 13.940,- Kč. 

USNESENÍ č. 364/07/ZK 

Změna účelu smlouvy č. OLP/1729/2007 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu účelu poskytnutí dotace z Grantového fondu Libereckého kraje, Programu č. 16 - 

Zpracování územních plánů, z etapy KONCEPT na etapu NÁVRH, která byla poskytnuta městu 

Rychnov u Jablonce nad Nisou, Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČ 00262552. 

USNESENÍ č. 365/07/ZK 

Návrh na volbu přísedících Krajského soudu Ústí nad Labem - pobočka v Liberci 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

na návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Petra Skokana pana Bc. Petra Michalů 

přísedícím Krajského soudu Ústí nad Labem - pobočka v Liberci. 

USNESENÍ č. 366/07/ZK 

Smlouvy o závazku veřejné služby 9/07 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2008 do max. výše 

1,5 mil. Kč uzavřené mezi Ústeckým krajem, IČ: 70892156, a Libereckým krajem, číslo smlouvy: 

OLP/1727/2007. 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 20  

USNESENÍ č. 367/07/ZK 

Grantový fond, program č. 1, změna projektu z 1. kola výzvy 2007 - město Lomnice nad 

Popelkou 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu podpořeného projektu z 1. kola výzvy Programu č.1 Grantového fondu - Podpora 

hospodářského a regionálního rozvoje - zpracování studií proveditelnosti pro žádosti o dotaci z 

evropských fondů pro Město Lomnice nad Popelkou na projekt "Letní stadion - umělý trávník" ve 

výši 45.000,- Kč. 

USNESENÍ č. 368/07/ZK 

Poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 914 04 rozpočtu Libereckého kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

poskytnutí účelové dotace ČESKÉMU SVAZU LEDNÍHO HOKEJE - ve výši 300.000,-- Kč, č. 

smlouvy OLP/1907/2007. 

USNESENÍ č. 369/07/ZK 

Darování movitého majetku obcím - pamětní desky 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darování movitého majetku obcím  - třinácti pamětních desek k projektu "Revitalizace školních 

hřišť a jejich vybavení na území Libereckého kraje" v celkové hodnotě 73.482,50 Kč. 

USNESENÍ č. 370/07/ZK 

Souhlas zřizovatele se vzdáním se práva a prominutí pohledávek po lhůtě splatnosti v majetku 

u vybraných příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - II. 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vzdání se práva a odepsání pohledávek po lhůtě splatnosti v majetku: 

a ) u Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace, ve výši 268.725,60 Kč, 

b ) u Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, ve výši 261.032,00 

Kč 

dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 371/07/ZK 

Přijetí daru od Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková 

organizace, a jeho svěření do správy příspěvkové organizaci 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1 ) přijetí daru - majetek z projektu CZ.04.1.05/3.1.003./0923 - Vzdělávací, poradenské a relaxační 

centrum pro zdravotně znevýhodněné osoby a jejich rodiny v Libereckém kraji od Obchodní 

akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, ve výši 7.643.954,00 

Kč, 

2 ) svěření daru do správy Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková 

organizace, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 21  

dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 372/07/ZK 

Písemné informace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemné informace: 

a ) Rozpočtová opatření přijatá od 7. 11. 2007 do 4. 12. 2007 

b ) Plnění rozpočtu kraje za období leden až listopad 2007 

c ) Směrnice Rady Libereckého kraje č. 8/2007 k vedení účetnictví Libereckého kraje 

d ) Komplexní stanovisko Libereckého kraje k problematice převodu pozemků bývalé 

úzkorozchodné železnice Frýdlant - Heřmanice 

e ) Rozdělení neinvestiční státní dotace v požární ochraně na výdaje jednotek požární ochrany 

Sborů dobrovolných hasičů obcí za 2. pololetí roku 2007 

f ) Statistické výkazy v Libereckém kraji - základní umělecké školy, jazykové školy, vyšší odborné 

školy 

g ) Informace o stavu zaměstnanosti 10/2007 

h ) Evropský zimní olympijský festival mládeže 2011 - zpráva o průběhu příprav 

i ) Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře Krajské nemocnice Liberec, a. s., - změna 

stanov společnosti 

USNESENÍ č. 373/07/ZK 

Změna textu Dohod uzavřených mezi Libereckým krajem a Městem Jablonec nad Nisou, 

Městem Železný Brod a Městem Tanvald při přechodu zřizovatelských kompetencí u 

vybraných příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a ) změnu textu Dohod uzavřených mezi Libereckým krajem jako dosavadním zřizovatelem a 

Městem Jablonec nad Nisou jako zřizovatelem, na kterého přejdou zřizovatelské kompetence, 

b ) změnu textu Dohody uzavřené mezi Libereckým krajem jako dosavadním zřizovatelem a 

Městem Železný Brod jako zřizovatelem, na kterého přejdou zřizovatelské kompetence, 

c ) změnu textu Dohody uzavřené mezi Libereckým krajem jako dosavadním zřizovatelem a 

Městem Tanvald jako zřizovatelem, na kterého přejdou zřizovatelské kompetence. 

USNESENÍ č. 374/07/ZK 

Majetkoprávní operace: vklad nemovitého majetku LK ve správě příspěvkové organizace 

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, do základního kapitálu 

společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o. 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vklad nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace Střední škola 

hospodářská a lesnická, se sídlem Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant, do základního kapitálu 

společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o.: 

1) Pozemky 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 22  

parc. č. výměra m2 druh pozemku, způsob využití kat. území list vlast. 

3126/2 214 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant 927 

3126/3 20 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant 927 

3126/4 19 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant 927 

3126/5 21 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant 927 

3126/6 19 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant 927 

3126/7 19 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant 927 

3126/8 21 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant 927 

3126/10 189 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant 927 

3141/1 11830  Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant 927 

3141/2 931 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant 927 

3141/3 1417 Zastavěná plocha a nádvoří  Frýdlant 927 

3146/2 638 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant 927 

3147 106 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant 927 

3149/1 470 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant 927 

3149/2 2172 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant 927 

3149/3 501 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant 927 

3149/4 1487 Ostatní plocha - manipulační plocha Frýdlant 927 

3151 24 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant 927 

3124 3968 Ostatní plocha - manipulační plocha Frýdlant 927 

3126/11 272 Ostatní plocha - manipulační plocha Frýdlant 927 

3145 23324 Ostatní plocha - manipulační plocha Frýdlant 927 

3146/1 4130 Ostatní plocha - manipulační plocha Frýdlant 927 

3071 8274 Ostatní plocha - ostatní komunikace Frýdlant 927 

3095/2 10885 Ostatní plocha - ostatní komunikace Frýdlant 927 

3126/9 501 Ostatní plocha - ostatní komunikace Frýdlant 927 

3143 606 Ostatní plocha - neplodná půda Frýdlant 927 

3088/3 1602 Ostatní plocha - jiná plocha  Frýdlant 927 

 

2) Stavby - zapisované do katastru nemovitostí 

parcela č. č. popisné stavba katastr. území list vlast. 

3141/1  4005 Zemědělská stavba Frýdlant 927 

3141/2  4006 Zemědělská stavba Frýdlant 927 

3141/3  Bez čp/če Zemědělská stavba Frýdlant 927 

3149/1  Bez čp/če Zemědělská stavba Frýdlant 927 

3146/2  Bez čp/če Zemědělská stavba Frýdlant 927 

3149/2  Bez čp/če Zemědělská stavba Frýdlant 927 

3126/2  4071 Bytový dům Frýdlant 927 

3126/3  Bez čp/če Jiná stavba Frýdlant 927 

3126/4  Bez čp/če Jiná stavba Frýdlant 927 

3126/5  Bez čp/če Jiná stavba  Frýdlant 927 

3126/6  Bez čp/če Jiná stavba Frýdlant 927 

3126/7  Bez čp/če Jiná stavba Frýdlant 927 

3126/8  Bez čp/če Jiná stavba Frýdlant 927 

3126/10  4072 Bytový dům Frýdlant 927 



Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 18.12.2007 

 23  

 

3) Stavby - nezapisované do katastru nemovitostí 

parcela č. č. popisné stavba katastr. území 

3141/1  Bez čp/če dřevník Frýdlant 

3141/1  Bez čp/če Přístřešek na stroje Frýdlant 

3141/1  Bez čp/če Ocelokolna Frýdlant 

3149/1  Bez čp/če Stáje živočišné výroby „II“ Frýdlant 

 

 

 

 


